CQ2KW Series
※ø12でオートスイッチ用磁石付の場合はラバークッション付が標準となります。
注1）ラバークッション付の場合を示します（ø12オートスイッチ用磁石付のみ）。
注2）ストローク長さの許容差には、ダンパの変化量は含みません。
表示記号
仕様
※-X633：5mm間隔の中間ストロークのみ。
注）�ロッド側インロー付（-XC36）につきましては標準

65ストローク用の専用チューブ
を製作します。
B寸法は115.5mmです。
（凍結なきこと）
注1）フート・コンパクトフート金具をご注文の際、シリンダ1台分の場合には、数量を2ヶで手配くだ
さい。
注2）各金具に付属する部品は下記の通りです。�
フート・コンパクトフート・フランジ／本体取付用ボルト
注3）付属金具（オプション）の詳細につきましてはeP.21〜27
注4）取付支持金具B：通し穴には、取付支持金具のフート、コンパクトフート、フランジ等の後付はで
きません。
取付支持金具部品品番
チューブ内径
（mm） フート注1） コンパクト
フート注1） フランジ
40 CQ-L040 CQ-LC040 CQ-F040
50 CQ-L050 CQ-LC050 CQ-F050
63 CQ-L063 CQ-LC063 CQ-F063
取付支持金具別の外形寸法は、標準形／複動両ロッド(ピストンロッド形状を除く)と同一寸法で
す。P.40〜42をご参照ください。
取付支持金具別寸法について
※�材質ステンレス鋼の付属金具を用意しています。

CQ2KW Series
CQ2KW通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石なし
通し穴形のCQ2KWB用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
「オートスイッチ用磁石付」につきましてはeP.94
例）CQ-M3X40L　2本
回り止め側取付時
※ø40〜ø63の場合、C',D'寸法はC,D寸法と同一となります。
形状：六角穴付ボルト
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
シリンダ型式 C,C' D,D' 取付ボルト品番
CQ2KWB40-5DZ
7
45 CQ-M5X45L
-10DZ 50 X50L
-15DZ 55 X55L
-20DZ 60 X60L
-25DZ 65 X65L
-30DZ 70 X70L
-35DZ 75 X75L
-40DZ 80 X80L
-45DZ 85 X85L
-50DZ 90 X90L
-75DZ 125 X125L
-100DZ 150 X150L
CQ2KWB50-10DZ
12.5
55 CQ-M6X55L
-15DZ 60 X60L
-20DZ 65 X65L
-25DZ 70 X70L
-30DZ 75 X75L
-35DZ 80 X80L
-40DZ 85 X85L
-45DZ 90 X90L
-50DZ 95 X95L
-75DZ 130 X130L
-100DZ 155 X155L
CQ2KWB63-10DZ
13.5
55 CQ-M8X55L
-15DZ 60 X60L
-20DZ 65 X65L
-25DZ 70 X70L
-30DZ 75 X75L
-35DZ 80 X80L
-40DZ 85 X85L
-45DZ 90 X90L
-50DZ 95 X95L
-75DZ 130 X130L
-100DZ 155 X155L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番 C' D' 取付ボルト品番
CQ2KWB12-5D
8.3
40 CQ-M3X40L
8.3
40 CQ-M3X40L
-10D 45 X45L 45 X45L
-15D 50 X50L 50 X50L
-20D 55 X55L 55 X55L
-25D 60 X60L 60 X60L
-30D 65 X65L 65 X65L
CQ2KWB16-5D
7.5
40 CQ-M3X40L
7.5
40 CQ-M3X40L
-10D 45 X45L 45 X45L
-15D 50 X50L 50 X50L
-20D 55 X55L 55 X55L
-25D 60 X60L 60 X60L
-30D 65 X65L 65 X65L
CQ2KWB20-5D
6.5
40 CQ-M5X40L
8
40 CQ-M5X40L
-10D 45 X45L 45 X45L
-15D 50 X50L 50 X50L

8.5
45 CQ-M5X45L
10
45 CQ-M5X45L
-10D 50 X50L 50 X50L
-15D 55 X55L 55 X55L
-20D 60 X60L 60 X60L
-25D 65 X65L 65 X65L
-30D 70 X70L 70 X70L
-35D 75 X75L 75 X75L
-40D 80 X80L 80 X80L
-45D 85 X85L 85 X85L
-50D 90 X90L 90 X90L
CQ2KWB32-5DZ
11
50 CQ-M5X50L
7.5
45 CQ-M5X45L
-10DZ 55 X55L 50 X50L
-15DZ 60 X60L 55 X55L

数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
「オートスイッチ用磁石なし」につきましてはeP.93
例）CQ-M3X40L　2本
回り止め側取付時
※ø40〜ø63の場合、C',D'寸法はC,D寸法と同一となります。
形状：六角穴付ボルト
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
取付ボルト
取付ボルト
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番 C' D' 取付ボルト品番
CDQ2KWB12-5DCZ
6.1
40 CQ-M3X40L
6.1
45 CQ-M3X45L
-10DCZ 45 X45L 50 X50L
-15DCZ 50 X50L 55 X55L
-20DCZ 55 X55L 60 X60L
-25DCZ 60 X60L 65 X65L
-30DCZ 65 X65L 70 X70L
CDQ2KWB16-5DZ
7.5
45 CQ-M3X45L
7.5
50 CQ-M3X50L
-10DZ  50 X50L 55 X55L
-15DZ  55 X55L 60 X60L
-20DZ  60 X60L 65 X65L
-25DZ  65 X65L 70 X70L
-30DZ  70 X70L 75 X75L
CDQ2KWB20-5DZ
9
45 CQ-M5X45L
11
55 CQ-M5X55L
-10DZ  50 X50L 60 X60L
-15DZ  55 X55L 65 X65L
-20DZ  60 X60L 70 X70L
-25DZ  65 X65L 75 X75L

8
45 CQ-M5X45L
10
55 CQ-M5X55L
-10DZ  50 X50L 60 X60L
-15DZ  55 X55L 65 X65L
-20DZ  60 X60L 70 X70L
-25DZ  65 X65L 75 X75L
-30DZ  70 X70L 80 X80L
-35DZ  75 X75L 85 X85L
-40DZ  80 X80L 90 X90L
-45DZ  85 X85L 95 X95L
-50DZ  90 X90L 100 X100L
CDQ2KWB32-5DZ
11
60 CQ-M5X60L
7.5
55 CQ-M5X55L
-10DZ  65 X65L 60 X60L
-15DZ  70 X70L 65 X65L

7
55 CQ-M5X55L
-10DZ  60 X60L
-15DZ  65 X65L
-20DZ  70 X70L
-25DZ  75 X75L
-30DZ  80 X80L
-35DZ  85 X85L
-40DZ  90 X90L
-45DZ  95 X95L
-50DZ  100 X100L
-75DZ  125 X125L
-100DZ 150 X150L
CDQ2KWB50-10DZ
12.5
65 CQ-M6X65L
-15DZ  70 X70L
-20DZ  75 X75L
-25DZ  80 X80L
-30DZ  85 X85L
-35DZ  90 X90L
-40DZ  95 X95L
-45DZ  100 X100L
-50DZ  105 X105L
-75DZ  130 X130L
-100DZ 155 X155L
CDQ2KWB63-10DZ
13.5
65 CQ-M8X65L
-15DZ  70 X70L
-20DZ  75 X75L
-25DZ  80 X80L
-30DZ  85 X85L

アルミニウム合金鋳物 ø50〜ø63、クロメート、塗装
8 止め輪 炭素工具鋼 りん酸塩被膜
9 回り止め用ブッシュ 焼結含油合金 ø16〜ø63
10 ブッシュ 軸受合金 ø50, ø63
11 六角穴付ボルト 合金鋼 ø12〜ø32、亜鉛クロメート
12 六角穴付止めねじ 合金鋼 ø40〜ø63、亜鉛クロメート
13 ロッド先端ナット 炭素鋼 亜鉛クロメート
14 ワンタッチ管継手 ― ø32〜ø63
15 ピストンパッキン NBR
16 回り止め用ロッドパッキン NBR
17 ロッドパッキン NBR
18 ガスケット NBR
19 磁石 ―
チューブ内径
（mm） 手配番号 備考
12 CQ2KWB12-PS
上記番号
!5、!6、!7、!8のセット
16 CQ2KWB16-PS
20 CQ2KWB20-PS
25 CQ2KWB25-PS
32 CQ2KWB32-PS
40 CQ2KWB40-PS
50 CQ2KWB50-PS
63 CQ2KWB63-PS
95
ロッド回り止め形／複動・両ロッド CQ2KW Series
ø
975.5

ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
CQ2-R/V Series
型式表示方法
CQ2 B
B
R
オートスイッチ付 CDQ2 32
32 30
30 M9BA
D
D
Z
ZR
CQ2 B R20 30 Dオートスイッチなし
ø20, ø25
オートスイッチなし
ø32〜ø100
チューブ内径 標準ストローク
20, 25 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50
32, 40 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 75, 100
50, 63, 80, 100 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 75, 100
オートスイッチ用磁石付 q w e r t y u i o !0 !1
オートスイッチ用磁石付はオートスイッ
チ用磁石なしより磁石内蔵分、全長が
長くなります。詳細につきましては、各
サイズの外形寸法をご参照ください。
u ボディオプション
r 耐水性向上シリンダw チューブ内径
y 作動方式
D 複動式
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
無記号 ロッド先端めねじ
M ロッド先端おねじ
R パッキンNBR（ニトリルゴム）
V パッキンFKM（フッ素ゴム）
e ポートねじの種類
無記号
Mねじ
Rc
TN NPT
TF G
o オートスイッチ
※�適用オートスイッチ品番は下表より
ご選定ください。
!0 オートスイッチ追記号 !1 �共通仕様品
オーダーメイド
詳細はeP.100
オートスイッチ用磁石付シリンダの型式
オートスイッチ用磁石付でオートスイッチなしの場合、
オートスイッチの種類の表示記号は無記号になります。
（例）CDQ2B32R-25DMZ
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
無記号 オートスイッチなし
t シリンダストローク（オートスイッチ取付時の最小ストロークの詳細はeP.145）
※�中間ストロークの製作はeP.100
（mm）
※��取付支持金具は同梱出荷（未組付）と
なります。
※�通し穴用取付ボルトは別途用意して
います。詳細はeP.102
B 通し穴 （ø20〜ø100）
A 両端タップ
（ø40〜ø100）
L フート形

注1）フート・コンパクトフート金具をご注文の際、シリンダ1台分の場合には、数量を2ヶで手
配ください。
注2）各金具に付属する部品は下記の通りです。
フート・コンパクトフート・フランジ／本体取付用ボルト、2山クレビス／クレビス用ピン、
軸用C形止め輪、本体取付用ボルト
注3）取付支持金具B：通し穴には、取付支持金具のフート、コンパクトフート、フランジ等の後
付はできません。
チューブ内径
（mm） フート注1）
注1）
コンパクトフート フランジ 2山クレビス 2山クレビス用
受金具
40 CQ-L040 CQ-LC040 CQ-F040 CQ-D040 CQ-C040
50 CQ-L050 CQ-LC050 CQ-F050 CQ-D050 CQ-C050
63 CQ-L063 CQ-LC063 CQ-F063 CQ-D063 CQ-C063
80 CQ-L080 CQ-LC080 CQ-F080 CQ-D080 CQ-C080
100 CQ-L100 CQ-LC100 CQ-F100 CQ-D100 CQ-C100
（凍結なきこと）
取付支持金具別の外形寸法は、標準形／複動片ロッド(ピストンロッド形状を除く)と同一寸法で
す。P.21〜25をご参照ください。
取付支持金具別寸法について

101
耐水性向上形／複動・片ロッド CQ2-R/V Series
CQ2通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石なし
通し穴のCQ2B用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M5X35L　2本
形状：六角穴付ボルト
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
CDQ2通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石付
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2B20R
V -5D
7.5
35 CQ-M5X35L
-10D    40 X40L
-15D    45 X45L
-20D    50 X50L
-25D    55 X55L

35 CQ-M5X35L
-10DZ  40 X40L
-15DZ  45 X45L
-20DZ  50 X50L
-25DZ  55 X55L
-30DZ  60 X60L
-35DZ  65 X65L
-40DZ  70 X70L
-45DZ  75 X75L
-50DZ  80 X80L
-75DZ  115 X115L
-100DZ 140 X140L
CQ2B50R
V -10DZ
12.5
45 CQ-M6X45L
-15DZ  50 X50L
-20DZ  55 X55L
-25DZ  60 X60L
-30DZ  65 X65L
-35DZ  70 X70L
-40DZ  75 X75L
-45DZ  80 X80L
-50DZ  85 X85L
-75DZ  120 X120L
-100DZ 145 X145L
CQ2B63R
V -10DZ
14.5
50 CQ-M8X50L
-15DZ  55 X55L
-20DZ  60 X60L
-25DZ  65 X65L
-30DZ  70 X70L
-35DZ  75 X75L
-40DZ  80 X80L
-45DZ  85 X85L
-50DZ  90 X90L
-75DZ  125 X125L
-100DZ 150 X150L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2B80R
V -10DZ
15
55 CQ-M10X55L
-15DZ  60 X60L
-20DZ  65 X65L
-25DZ  70 X70L
-30DZ  75 X75L
-35DZ  80 X80L
-40DZ  85 X85L
-45DZ  90 X90L
-50DZ  95 X95L
-75DZ  130 X130L
-100DZ 155 X155L
CQ2B100R
V -10DZ
15.5
65 CQ-M10X65L
-15DZ  70 X70L
-20DZ  75 X75L
-25DZ  80 X80L
-30DZ  85 X85L

12.5
55 CQ-M6X55L
-15DZ  60 X60L
-20DZ  65 X65L
-25DZ  70 X70L
-30DZ  75 X75L
-35DZ  80 X80L
-40DZ  85 X85L
-45DZ  90 X90L
-50DZ  95 X95L
-75DZ  120 X120L
-100DZ 145 X145L
CDQ2B63R
V -10DZ
14.5
60 CQ-M8X60L
-15DZ  65 X65L
-20DZ  70 X70L
-25DZ  75 X75L
-30DZ  80 X80L

15
65 CQ-M10X65L
-15DZ  70 X70L
-20DZ  75 X75L
-25DZ  80 X80L
-30DZ  85 X85L
-35DZ  90 X90L
-40DZ  95 X95L
-45DZ  100 X100L
-50DZ  105 X105L
-75DZ  130 X130L
-100DZ 155 X155L
CDQ2B100R
V -10DZ
15.5
75 CQ-M10X75L
-15DZ  80 X80L
-20DZ  85 X85L
-25DZ  90 X90L
-30DZ  95 X95L

11 ロッドパッキン
R：NBR
V：FKM
12 チューブガスケット
R：NBR
V：FKM
13 ロッドスクレーパ
R：NBR
V：FKM
14 磁石 ―
チューブ内径
（mm）
手配番号
備考
R：NBR V：FKM
20 CQ2B20R-PS CQ2B20V-PS
左記番号
!0、!1、!2
のセット
25 CQ2B25R-PS CQ2B25V-PS
32 CQ2B32R-PS CQ2B32V-PS
40 CQ2B40R-PS CQ2B40V-PS
50 CQ2B50R-PS CQ2B50V-PS
63 CQ2B63R-PS CQ2B63V-PS
80 CQ2B80R-PS CQ2B80V-PS
100 CQ2B100R-PS CQ2B100V-PS
103
耐水性向上形／複動・片ロッド CQ2-R/V Series
2.7
ø

CQ2W-R/V Series
オートスイッチ付
型式表示方法
CQ2W B
B
R
CDQ2W 40
40 30
30 M9BA
D
D
Z
ZR
オートスイッチなし
オートスイッチ付
（磁石内蔵）
q w e r t y u i o !0 !1
u ボディオプション
r 耐水性向上シリンダw チューブ内径
y 作動方式
D 複動式
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
無記号 ロッド先端めねじ
M ロッド先端おねじ
R パッキンNBR（ニトリルゴム）
V パッキンFKM（フッ素ゴム）
e ポートねじの種類
無記号
Mねじ
Rc
TN NPT
TF G
o オートスイッチ
※�オートスイッチの品番につきまして
は、下表よりご選定ください。
!0 オートスイッチ追記号 !1 共通仕様品オーダーメイド
詳細はeP.109
オートスイッチ用磁石付シリンダの型式
オートスイッチ用磁石付でオートスイッチなしの場合、
オートスイッチの種類の表示記号は無記号になります。
（例）CDQ2B40R-50DMZ
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
無記号 オートスイッチなし
t シリンダストローク（mm）
※��取付支持金具は同梱出荷（未組付）と
なります。
※�通し穴用取付ボルトは別途用意して
います。詳細はeP.111
B 通し穴
A 両端タップ
L フート形
LC コンパクトフート形
F ロッド側フランジ形
q 取付支持金具
i オートスイッチ取付溝
Z ø40〜ø100 4面
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※リード線長さ記号	 0.5m……………無記号	（例）M9BA

　0
対応方法 標準ストロークボディにスペーサ装着形
品番型式 標準品番（P.108）の型式表示方法をご参照ください。
対応方法 標準ストロークのシリンダにスペーサを装着することにより1mm
毎のストロークに対応。
ストローク範囲
チューブ内径 ストローク範囲
40〜100 1〜99
例
品番：CQ2WB50R-57DZ
標準シリンダCQ2WB50R-75DZに18mm幅スペーサを装着します。
B寸法は、115.5mmです。
チューブ内径 標準ストローク
40 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 75, 100
50, 63, 80, 100 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 75, 100
製品個別注意事項
ご使用になる前に、P.189、190をご
参照ください。
取付支持金具部品品番
注1）フート・コンパクトフート金具をご注文の際、シリンダ1台分の場合には、数量を2ヶで手
配ください。
注2）各金具に付属する部品は下記の通りです。
フート・コンパクトフート・フランジ／本体取付用ボルト
注3）取付支持金具B：通し穴には、取付支持金具のフート、コンパクトフート、フランジ等の後
付はできません。
チューブ内径
（mm） フート注1） コンパクトフート注1） フランジ
40 CQ-L040 CQ-LC040 CQ-F040
50 CQ-L050 CQ-LC050 CQ-F050
63 CQ-L063 CQ-LC063 CQ-F063
80 CQ-L080 CQ-LC080 CQ-F080
100 CQ-L100 CQ-LC100 CQ-F100
（mm）
クッションなし
ラバークッション
取付支持金具別の外形寸法は、標準形／複動両ロッド(ピストンロッド形状を除く)と同一寸法で
す。P.40〜42をご参照ください。
取付支持金具別寸法について
※�材質ステンレス鋼の付属金具を用意しています。
詳細はeP.26
109
耐水性向上形／複動・両ロッド CQ2W-R/V Series
単位 N
理論出力表
チューブ内径
（mm）
使用圧力（MPa）
0.3 0.5 0.7
40 317 528 739
50 495 825 1150
63 841 1400 1960
80 1360 2270 3170
100 2140 3570 5000
単位 g割増質量表
質量
オートスイッチ用磁石なし 単位 g
計算方法　例）CQ2WF40R-20DMZ
●基準質量：CQ2WB40R-20DZ �   446g
●割増質量：取付両端タップ形 �   6g
ロッド先端おねじ �   88g
フランジ形 �   214g
754g
オートスイッチを取付ける場
合はオートスイッチの質量を
個数分加算してください。
ストローク
ボア径
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 75 100
ø40 357 387 416 446 475 505 534 564 594 624 855 1004
ø50 ― 645 692 737 782 829 874 918 965 1010 1343 1572